
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

8-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

28
30

8

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 

 

ANUNCI 

 
 
Es fa públic que el dia 16 de juliol de 2019 el Ple de la Corporació va donar compte 
dels acords que es transcriuen a continuació: 
 

Antecedents 

 
1. En data 1de juliol de 2019, l’alcalde va dictar el Decret d’Alcaldia núm. 822 en a la 

delegació de competències de l’alcalde a la Junta de Govern Local. D’acord al que 
reflecteix l’article 38 d) del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 
s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 
Locals (ROF), se- n’ha de donar compte en la primera sessió del Ple que es celebri 
tal i com  

 
El contingut literal del Decret que es va dictar, és el que es transcriu a continuació: 
 

“Antecedents 

 
2. Un cop celebrades les eleccions locals, convocades mitjançant Reial decret 

209/2019 d’1 d’abril, el passat dia 26 de maig de 2019, i constituïda la nova 
Corporació en data 15 de juny de 2019, es considera convenient procedir a 
l’establiment d’un règim de delegacions de competències de caràcter general 
a favor de la Junta de Govern Local, a fi de dotar de major eficiència a 
l’actuació municipal, en ús de les facultats que li confereixen a l’alcalde els 
articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de 
règim local. 

 
3. Per Decret d’Alcaldia de 28 de juny de 2019 es va establir la designació dels 

membres que composen la Junta de Govern Local, així com el seu règim de 
sessions. 

 
4. De conformitat amb l’article 23 de la Llei 7/1985, reguladora de les Bases de 

Règim Local, de 2 d’abril de 1985, article 54.2.b) del Decret Legislatiu 2/2003, 
de 26 d’abril, pel qual s’aprova el text Refós de la Llei Municipal i de Règim 
Local de Catalunya, aquesta Alcaldia pot delegar l’exercici de les seves 
atribucions sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos per l’art. 
21.3 de la Llei Reguladora de les Bases de Règim Local i per l’article 9 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, en els quals es 
regulen les competències que no poden ser objecte de delegació. 

 

Per tot això, en ús de les atribucions que em confereix la legislació esmentada, 
 
RESOLC : 

 

1. Determinar que la Junta de Govern Local tindrà les següents atribucions : 
 
a) L’assistència permanent a l’Alcalde en l’exercici de les seves atribucions. 
 
b) Les atribucions que li delega l’alcalde, de forma expressa, que són les que tot 

seguit s’indiquen : 
 

1. En matèria de contractació administrativa: 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

8-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

28
30

8

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 

 

- Respecte dels contractes administratius típics d'obres, subministraments 
i serveis, concessió d'obres i concessions de serveis, quan el seu valor 
estimat i no excedeixi de 6.000.000 d'euros ni superior al 10% dels 
recursos ordinaris del pressupost, sempre que la seva durada no sigui 
superior a quatre anys, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva 
durada no sigui superior a quatre anys, eventuals pròrrogues incloses, i 
sempre que l'import acumulat de totes les anualitats no superi ni el 
percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del 
primer exercici ni la quantia assenyalada. 

 
- Respecte per a la celebració de contractes privats i l'adquisició de béns 

immobles i drets subjectes a la legislació patrimonial quan el pressupost 
base de licitació, no superi el 10% dels recursos ordinaris del 
pressupost i el seu import no excedeixi de 3.000.000 euros, així com 
l'alienació del patrimoni, quan el seu valor no superi ni el percentatge ni 
la quantia indicats. Aquestes competències abastaran tots els actes de 
tràmit o definitius que s'hagin de dictar en relació amb tot l'expedient de 
contractació, des del seu inici fins a la seva definitiva finalització o 
resolució, inclosa la seva modificació i interpretació. 

 
2. En matèria d’hisenda: 
 
- Desenvolupar la gestió econòmica d’acord amb el pressupost aprovat i 

disposar despeses dins del límit de la seva competència. 
 
- Disposar i reconèixer les despeses en matèries de la seva competència. 

 
- Operacions de Tresoreria quan l’import acumulat de les operacions 

vives en cada moment no superin el 15% dels ingressos liquidats en 
l’exercici anterior. 
 

- Aprovació dels padrons dels diferents recursos de naturalesa tributària. 
 
3. En matèria de patrimoni: 
 
- Autoritzar modificacions respecte l'arrendament o altres situacions que 

afectin el dret de possessió del patrimoni de l’Ajuntament.  
 
4. En matèria de  recursos humans: 
 
- Aprovar l'oferta pública d'ocupació, d'acord amb el pressupost i la 

plantilla de personal aprovada pel Ple.   
 
- Aprovar les bases de selecció del personal i dels concursos per a la 

provisió de llocs de treball. 
 

- Aprovar els calendaris laborals i de vacances. 
 

- Aprovar la formació continuada del personal. 
 

5. En matèria de projecte d’obres i serveis: 
 
- L'aprovació dels projectes d'obres i de serveis, quan sigui competent per 

la seva aprovació o concessió i estiguin previstos en el pressupost. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

8-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

28
30

8

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 

 

 
- Aprovació d'autoritzacions d'instal·lació de comptador d'aigua, sense ús 

específic. 
 
6. En matèria d’urbanisme i medi ambient: 
 
- Atorgament, denegació i d'altres situacions administratives derivades de 

les llicències d'edificació, de moviments de terres, d'enderroc i d'obres i 
usos provisionals. 

 
- Atorgament, denegació i d'altres situacions administratives  de les 

activitats incloses a l'annex II de la Llei 20/2009, de 4 de desembre, de 
prevenció i control ambiental de les activitats. 

 
- Atorgar llicències i les seves modificacions posteriors de les activitats 

regulades per la Llei 11/2009, de 6 de juliol, de regulació administrativa 
dels espectacles públics i les activitats recreatives. 

 
- Atorgament, denegació i d'altres situacions administratives derivades de 

llicències d'actuacions en sòl no urbanitzable. 
 
- Atorgament, denegació i d'altres situacions administratives de les 

llicències d'ocupació de la via pública d'ús comú especial en matèria de 
terrasses, màquines de venda automàtiques, atraccions infantils, caixers 
automàtics i altres elements anàlegs, i venda no sedentària. 

 
- Aprovació els instruments de desenvolupament del plantejament 

urbanístic, així com els procediments d'avaluació ambiental estratègica 
associats, que no estiguin expressament atribuïts al Ple. 

 
- Aprovació dels instruments de gestió urbanística i els projectes 

d'urbanització. 
 
- Admissió a tràmit i aprovació prèvia dels projectes d'actuacions 

específiques en sol no urbanitzable.  
 

- En general, l'aprovació de qualsevol altre instrument de planejament o 
de gestió urbanística que desenvolupi el planejament general i no 
estigui atribuïda la seva competència al Ple de la Corporació. 
 

7. En matèria de seguretat ciutadana: 
 
- Aprovació autoritzacions de pas pel terme municipal. 
 
- Aprovació de l'ordenació de la mobilitat, senyalització, reserves 

d'estacionament i afectacions en la circulació i regulacions del trànsit. 
 

8. En matèria de benestar social: 
 
- Aprovació de la convocatòria, atorgament i justificació de les prestacions 

econòmiques de caràcter social. 
 

- Aprovació targetes d'aparcament per a persones amb grau de 
disminució reconegut. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

8-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

28
30

8

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 

 

 

 
9. Altres matèries: 
 
- Aprovació de convenis de col·laboració entre l'Ajuntament i altres 

administracions i subjectes de dret  privat, la gestió de la despesa 
associada, i la seva justificació.  

 
- Aprovar les sol·licituds i acceptació de subvencions atorgades per altres 

administracions sempre que no sigui competència del Ple. 
 
- Aprovació convocatòria, atorgament i justificació de subvencions, 

beques i altres ajuts. 
 
- Aprovació dels programes d'activitats municipals 
 
- Aprovació de la condició d'usuari i altres circumstàncies administratives, 

relatives als mòduls del viver d'empreses de "Cal Gallifa" 
 
2. Les competències delegades s’hauran d’exercir en els termes i dins dels límits 

d’aquesta delegació, no essent susceptibles de ser delegades a cap altre 
òrgan.  

 
En el text de les resolucions dictades en virtut d’aquesta delegació, s’haurà de 
fer constar aquesta circumstància en la part expositiva mitjançant la 
incorporació del text següent: 

 
“L’adopció d’aquest acord és competència d’aquesta Junta de Govern Local 
en virtut de les delegacions efectuades per l’Alcaldia mitjançant Decret núm. 
..., de data ..., publicat al BOP de Barcelona en data ....”: 

 
Les resolucions dictades per delegació s’entendran dictades per aquesta 
Alcaldia, com a titular de la competència originària. 

 
3. Aquestes delegacions, de conformitat amb el que disposa l’article 44 del 

Reglament d’Organització, funcionament i règim jurídic de les Entitats Locals, 
aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, tindran efecte des 
del dia següent de la notificació, sense perjudici de la facultat d’avocació 
d’aquesta Alcaldia.  

 
Es considerarà acceptada de forma tàcita la competència delegada si dins del 
termini dels tres dies hàbils següents a la notificació no es manifesta res en 
contra. 

 
4. Comunicar aquesta resolució a tots els membres de la Junta de Govern Local, 

als portaveus dels grups polítics municipals i als caps de les diverses àrees 
municipals, pel seu coneixement i efectes. 

 

5. Donar compte d’aquest Decret al Ple en la primera sessió que celebri i publicar el 
seu text en el Butlletí Oficial de la Província 
 
Sant Joan de Vilatorrada, 30 de juliol de 2019 
 
L’alcalde, Jordi Solernou Vilalta 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-08-06T13:20:05+0200
	


06/08/2019
13:20:05




